
Entidad Federativa
Nacional
Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
México
Michoacán
Morelos
Nayarit
Nuevo León
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosí
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán
Zacatecas

80,1
68,0
86,2
84,3

95,8
90,3
91,3
90,4

59,6
89,2
80,6
87,5

64,3
85,4
82,5
54,3

74,7
81,3
44,7
59,6

100,0
90,2
76,1
42,5

97,4
100,0
56,0
65,7

Fuente: información preliminar 2005 de la SSA; IMSS-Oport; IMSS; ISSSTE (cifras estimadas); SEMAR; Estatales 
y Universitarios que atienden a población no asegurada. Dirección General de Información en Salud, SSA, y 
Proyecciones de Población 2000-2050 del CONAPO, 2002.

1/ Los porcentajes del 100% se deben a que el número estimado de nacimientos por el CONAPO es menor al 
número de partos atendidos en las unidades. 

(31) % de partos atendidos en unidades médicas 1/

72,6
%

100,0
76,3

100,0
79,5


